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Lielvārdes Pensionāru biedrība krāšņi 
atzīmē 20 gadu jubileju un saņem 
Ogres novada pašvaldības apbalvojumu 
“Atzinības raksts” 

Lai ikvienam Lielvārdes iedzīvotājam un viesiem būtu iespēja atpūsties labiekārtotā vietā brīvā dabā, 
doties pastaigās un pavadīt laiku kopā ar ģimeni, biedrība “Izaugsmei un attīstībai” 2019. gadā uzsā-
ka Lielvārdes meža parka izveidi Griguļu mežam pieguļošajā teritorijā.

Tiek veidota Lielvārdes 
meža parka atpūtas vieta

Meža parka izveide tiek realizēta 
pateicoties LEADER finansējumam, 
un 2021. gada augustā ir noslē-
gusies projekta pirmā kārta, kurā 
tika uzstādītās 4 nojumes ar galdu 
un soliem un ierīkots gājēju tiltiņš 
pāri grāvim, kas savieno taciņas no 
Meža ielas ar Griguļu mežu. 

Projekts realizēts, izmantojot vie-
tējās rīcības grupas biedrības “Zied 
zeme” projektu konkursā piesais-
tīto finansējumu. Kā arī būtisku 
ieguldījumu projekta realizācijā 
sniedza UCENI SIA, kas 2020. gadā 
izbūvēja nepieciešamo ceļa posmu 
no Meža ielas un jaunas gājēju taci-
ņas līdz pat uzstādītajam tiltiņam.

Papildus jau uzstādītajām noju-
mēm tiks uzstādīti spēļu elemen-
ti un attīstīts labiekārtotais taciņu 
tīkls pa Griguļu mežu. Taču ikviens 
ir aicināts piedalīties meža parka 
izveidē, jo jau vairākus gadus pava-
sarī Lielās talkas ietvaros Griguļu 
mežā norisinās sakopšanas darbi, 
lai radītu piemērotāku un tīrā-
ku vidi atpūtai brīvā dabā visiem 
iedzīvotājiem.

Biedrība Izaugsmei un attīstībai 
ar Eiropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.-2020. gadam 
pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā 

attīstība)” apakšpasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrības “Zied zeme” Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
jas 2015-2020 līdzfinansēto projek-
tu “Lielvārdes meža parka izveide 
ar nojumēm svinību rīkošanai” Nr. 
19-04-AL02-A019.2202-000011 ir 
uzstādījusi 4 nojumes ar galdu un 
soliem un izbūvējusi tiltiņu piekļū-
šanai teritorijā.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīs-
tībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē. 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 26. augustā deputāti apstiprināja saistošos noteikumus par 
ēdināšanas pabalsta piešķiršanas kārtību apvienotajā novadā. Jaunā kārtība paredz vienlīdzīgus pa-
balsta saņemšanas nosacījumus visiem novada bērniem. Saistošie noteikumi stājās spēkā š.g. 1. sep-
tembrī, līdz ar to spēku zaudē 2019. gada 27. marta saistošie noteikumi Nr. 3 "Saistošie noteikumi par 
ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādēs“.

Apstiprināti pašvaldības saistošie noteikumi 
par ēdināšanas maksas atvieglojumiem izglītojamajiem

Domes sēdē tika skatīts jautājums 
arī par izglītojamo ēdināšanas mak-
sas noteikšanu Ogres novada paš-
valdības izglītības iestādēs. Deputāti 
apstiprināja cenrāžus katrā mācī-
bu iestādē, līdz ar to Ogres nova-
da Sociālais dienests uzsāks izglīto-
jamo ēdināšanas maksas pabalsta 
aprēķinus.

Ēdināšanas maksas atviegloju-
mi pirmskolas izglītības iestādes 
izglītojamajiem:

• Pabalstu 100% apmērā no paš-
valdības noteiktās ēdināšanas mak-
sas  ir tiesības saņemt pirmsskolas 
izglītības iestādes izglītojamajam, 
kuram noteikta invaliditāte vai izglī-
tojamā mājsaimniecībai noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statuss.

• Pabalstu 50% no pašvaldības 
noteiktās ēdināšanas maksas ir tie-
sības saņemt pirmsskolas izglītības 
iestādes izglītojamajam, kuru izglī-
tojamā mājsaimniecība atbilst dau-
dzbērnu ģimenes statusam Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma izpratnē, 
visi mājsaimniecības locekļi ir dek-
larēti novadā, dzīvo vienā mājsaim-
niecībā un pilngadību ieguvušais 
bērns augstāko izglītību apgūst pilna 
laika studiju programmā un nav 
darba attiecībās vai izglītojamais ir 
ievietots audžuģimenē, vai nodots 

aizbildnībā, adoptētāju aprūpē un 
uzraudzībā, pamatojoties uz bāriņ-
tiesas lēmumu.

Ēdināšanas maksas atvieglojumi 
izglītojamajam, kurš apgūst vispārē-
jās pamatizglītības vai vidējās izglītī-
bas programmu:

• Pabalstu 100% no pašvaldības 
noteiktās pusdienu maksas  ir tie-
sības saņemt izglītojamajam, kurš 
apgūst vispārējās pamatizglītības 
vai vidējās izglītības programmu un 
uz kuru attiecināms vismaz viens no 
šādiem kritērijiem:

o izglītojamajam ir noteikta 
invaliditāte;

o izglītojamā mājsaimniecībai 
noteikts trūcīgas vai maznodrošinā-
tas mājsaimniecības statuss;

o izglītojamā mājsaimniecība 
atbilst daudzbērnu ģimenes statu-
sam Bērnu tiesību aizsardzības liku-
ma izpratnē, visi mājsaimniecības 
locekļi ir deklarēti novadā, dzīvo 
vienā mājsaimniecībā un pilngadību 
ieguvušais bērns augstāko izglītību 
apgūst pilna laika studiju program-
mā un nav darba attiecībās;

o izglītojamais ir ievietots 
audžuģimenē vai nodots aizbild-
nībā, adoptētāju aprūpē un uzrau-
dzībā, pamatojoties uz bāriņtiesas 
lēmumu;

o izglītojamais apgūst izglītī-

bas programmu izglītības iestādē, 
tās struktūrvienībā vai filiālē, kurā 
kārtējā gada 31. maijā ir mazāk 
nekā 150 izglītojamie un kura atro-
das novada pagastā, kura dekla-
rēto iedzīvotāju blīvums saskaņā 
ar Centrālās statistikas pārvaldes 
datiem ir mazāks nekā 10 iedzī-
votāji uz kvadrātkilometru. Ņemot 
vērā šo nosacījumu, 2021./22. 
mācību gadā 100% pusdienu mak-
sas atvieglojumu saņems izglīto-
jamie pamata un vidējās izglītības 
pakāpē, kuri mācās izglītības ies-
tādēs, to filiālēs vai struktūrvienī-
bās, kas atrodas Birzgales, Krapes, 
Ķeipenes, Lauberes, Mazozolu, 
Meņģeles vai Taurupes pagastā.

Ēdināšanas pabalsta 
pieprasīšanas kārtība

Lai saņemtu ēdināšanas maksas 
atvieglojumus, izglītojamā  liku-
miskajam  pārstāvim būs jāie-
sniedz iesniegums par ēdināšanas 
pabalsta piešķiršanu tuvākajā soci-
ālā dienesta klientu apkalpoša-
nas vietā vai elektroniski atbilsto-
ši elektronisko dokumentu apri-
tes kārtībai.  Pieteikuma veidlapa 
tiks publicēta pašvaldības mājas-
lapā tūlīt pēc noteikumu stāšanās 
spēkā.

Izglītojamā likumiskajam pārstā-

vim ir jāuzrāda sociālā dienesta dar-
biniekam bāriņtiesas lēmums, ja 
pirmsskolas izglītības iestādes izglī-
tojamais  ir  ievietots audžuģimenē 
vai nodots aizbildnībā, adoptētāju 
aprūpē un uzraudzībā, pamatojoties 
uz bāriņtiesas lēmumu, vai gadīju-
mā, ja izglītojamais apgūst vispārē-
jās pamatizglītības vai vidējās izglītī-
bas programmu. 

Ja izglītojamais atbilst kritērijam 
par mazapdzīvotu pagastu,  izglīto-
jamā likumiskajam pārstāvim nav 
jāiesniedz iesniegums par ēdināša-
nas pabalsta piešķiršanu.

Pabalsta piešķiršanas kārtība 
Lēmumu par pabalsta piešķirša-

nu, ja izglītojamais atbilst notei-
kumos noteiktajiem nosacījumiem 
pabalsta saņemšanai, dienests pie-
ņem  desmit darba  dienu laikā pēc 
iesnieguma un visu lēmuma pie-
ņemšanai nepieciešamo dokumen-

tu saņemšanas no izglītojamā liku-
miskā pārstāvja.

Pabalstam piešķirtie  līdzekļi tiek 
pārskaitīti:

1. ēdināšanas pakalpojuma snie-
dzējam, kas nodrošina ēdināšanu 
attiecīgajā izglītības iestādē, pama-
tojoties uz tā sagatavotu rēķinu;

2. pašvaldības pilsētu un pagas-
tu pārvaldēm, ja izglītības iestāde 
ēdināšanu nodrošina, nepiesaistot 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju, 
pamatojoties uz pilsētas un pagasta 
pārvaldes sagatavotu atskaiti;

3. izglītojamā pārstāvim uz viņa 
iesniegumā norādīto kredītiestā-
des kontu, ja izglītojamais mācās 
izglītības iestādē ārpus novada, pēc 
iesniegtajiem ēdināšanas apmak-
sas attaisnojuma dokumentiem. 
Ēdināšanas apmaksas attaisnoju-
ma dokumenti dienestā jāiesniedz 
mēneša laikā no to izrakstīšanas 
datuma. 



2 Nr. 9 (534) / ceturtdiena / 2021. gada 16. septembrisAKTUĀLI

• Uzsākta detālplānojuma izstrā-
de nekustamā īpašuma „Vēri”, 
Ikšķilē, Ogres nov., kadastra Nr. 
74940121092, sastāvā esošajai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 74940121092;

• Piešķirts finansiāls atbalsts 
700,00 EUR apmērā Ogres nova-
dā reģistrētai biedrībai “Ogres svar-
celšanas klubs” sportistu treniņ-
procesa nodrošināšanai un dalībai 
sacensībās;

• Izsole, kurā tika atsavināta paš-
valdības kustama manta - nekus-
tamā īpašuma “Zāģeri”, Tomes 
pagastā, Ogres novadā, kadastra 
numurs 7429 001 0096, zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 7429 
001 0096 meža zemju 1. kvartā-
lā atrodošā cirsma Nr.1 (galvenā 
cirte, kailcirte 1.nogabalā 1,83.ha 
platībā) ar nosolīto cenu 36480 
EUR (trīsdesmit seši tūkstoši četri 
simti astoņdesmit eiro), cirsma Nr.3 
(galvenā cirte, kailcirte 6.nogabalā 
1,86 ha platībā) ar nosolīto cenu 
33370 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši 
trīs simti septiņdesmit eiro), cirs-
mu Nr.2 (galvenā cirte, kailcirte, 
2.nogabalā 1,29 ha platībā) un Nr.4 
(galvenā cirte, izlases cirte 7.noga-
balā 2,94 ha platībā) ar nosolīto 
cenu 30180 EUR (trīsdesmit tūk-
stoši viens simts astoņdesmit eiro), 
atzīta  par notikušu;

• Nekustamā īpašuma 
“Dīķmalas”, Rembates pagastā, 
Ogres novadā, kadastra numurs 
7484 004 0486, kas sastāv  no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 7484 004 0481, platība 
0,5619 ha, 2021.gada 20.jūlijā rīko-
tā trešā izsole atzīta par nenotikušu;

• Pieņemti Ogres nova-
da pašvaldības saistošie noteiku-
mi Nr.16/2021  “Par ēdināšanas 
pabalstu”;

• Dzīvojamās mājas Mālkalnes 
prospektā 12, Ogrē, Ogres nov., 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē Nr. 7 pieņemtie lēmumi
pārvaldīšanas tiesības nodotas 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Namu pārvaldīšana”, reģistrācijas 
Nr.40103720590, juridiskā adrese 
Gaismas iela 6, k - 1, Salaspils, 
Salaspils novads, LV-2169;

• Ogres vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Cīrulītis” nosau-
kums mainīts uz Ogres pirmsskolas 
izglītības iestāde “Cīrulītis”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.26/2021 “Ogres pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Cīrulītis” nolikums”;

• Ogres vispārējās pirmssko-
las izglītības iestādes “Zelta sie-
tiņš” nosaukums mainīts uz Ogres 
pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta 
sietiņš”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.27/2021 “Ogres pirmssko-
las izglītības iestādes “Zelta sietiņš” 
nolikums”;

• Ogres vispārējās pirmssko-
las izglītības iestādes “Dzīpariņš” 
nosaukums mainīts uz Ogres pirms-
skolas izglītības iestāde “Dzīpariņš”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.28/2021 “Ogres pirmssko-
las izglītības iestādes “Dzīpariņš” 
nolikums”;

• Ogres vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Riekstiņš” nosau-
kums mainīts uz Ogres pirmsskolas 
izglītības iestāde “Riekstiņš”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.29/2021 “Ogres pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Riekstiņš” nolikums”;

• Ogres vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saulīte” nosau-
kums mainīts uz Ogres pirmsskolas 
izglītības iestāde “Saulīte”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.30/2021 “Ogres pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Saulīte” nolikums”;

• Ogres vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Strautiņš” nosau-
kums mainīts uz Ogres pirmsskolas 
izglītības iestāde “Strautiņš”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.31/2021 “Ogres pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Strautiņš” nolikums”;

• Ogresgala vispārējās pirms-
skolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
nosaukums mainīts uz Ogresgala 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Ābelīte”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.32/2021 “Ogresgala pirms-
skolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
nolikums”;

• Madlienas vispārējās pirmssko-
las izglītības iestādes “Taurenītis” 
nosaukums mainīts uz Madlienas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Taurenītis”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.33/2021 “Madlienas pirmssko-
las izglītības iestādes “Taurenītis” 
nolikums”;

• Lielvārdes novada pašvaldības 
Vispārējās pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Pūt vējiņi” nosaukums mai-
nīts uz Lielvārdes pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Pūt vējiņi”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.34/2021 “Lielvārdes pirmssko-
las izglītības iestādes “Pūt vējiņi” 
nolikums”;

• Ikšķiles novada pašvaldības 
Vispārējās pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Čiekuriņš” nosaukums mai-
nīts uz Ikšķikes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Čiekuriņš”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.35/2021 “Ikšķiles pirmssko-
las izglītības iestādes “Čiekuriņš” 
nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-

da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.36/2021 “Ikšķiles pirmssko-
las izglītības iestādes “Urdaviņa” 
nolikums”;

• Ķeguma novada pašvaldības 
Vispārējās pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Gaismiņa” nosaukums mai-
nīts uz Ķeguma pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Gaismiņa”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.37/2021 “Ķeguma pirmssko-
las izglītības iestādes “Gaismiņa” 
nolikums”;

• Ķeguma novada Birzgales 
Vispārējās pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Birztaliņa” nosaukums mai-
nīts uz Birzgales pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Birztaliņa”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.38/2021 “Birzgales pirmssko-
las izglītības iestādes “Birztaliņa” 
nolikums”;

• Lielvārdes novada Mūzikas un 
mākslas skolas nosaukumus mainīts 
uz Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skola;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.39/2021 “Lielvārdes Mūzikas un 
mākslas nolikums”;

• Apstiprināti Ogres novada paš-
valdības 2021.  gada 26.  augus-
ta iekšējie noteikumi Nr.40/2021 
“Ogres Basketbola skolas nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.41/2021 “Birzgales Mūzikas sko-
las nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.42/2021 “Ķeipenes pamatskolas 
nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.43/2021 “Birzgales pamatskolas 
nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-

da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.44/2021 “Lēdmanes pamatsko-
las nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.45/2021 “Kārļa Kažociņa 
Madlienas Mūzikas un mākslas sko-
las nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.46/2021 “Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.47/2021 “Jumpravas pamatsko-
las nolikums”;

• Apstiprināti Ogres nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.48/2021 “Ogres sākumskolas 
nolikums”;

• Noteikta izglītojamo ēdināša-
nas maksa Ogres novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs;

• Apstiprināta Ogres novada 
pašvaldībai nepieciešamā vienrei-
zējā dotācija  263 644 eiro apmērā 
kā līdzfinansējums papildu izdevu-
miem, kas radušies, īstenojot admi-
nistratīvi teritoriālo reformu;

• Ogres novada bāriņtiesas 
locekļu amatā iecelti: Vija Arāja; 
Ligita Daukšte; Ligita Iubule un 
Sandra Miķelsone; 

• Aija Celmiņa atbrīvota no 
Ikšķiles novada pašvaldības pedago-
ģiski medicīniskās komisijas locekles 
pienākumiem;

• Piešķirts finansējums 
90  000,00 eiro apmērā biedrībai 
“Ogres basketbola klubs”, Reģ.
nr. 40008025017, juridiskā adre-
se Mālkalnes pr.32, Ogre, LV-5001 
biedrības darbības nodrošināšanai;

• Pieņemti Ogres novada pašval-
dības iekšējie noteikumi Nr.49/2021 
“Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestāžu interešu izglītības program-
mu izvērtēšanas un finansēšanas 
kārtība”.

Pēc PPP “Zied Zeme” LEADER projekta “Kultūrizglītības telpas 
«Lielvārdietes pūrs» izveide Lielvārdē” noslēgšanās, 26. augustā 
biedrība “Latvietes Pūrs” vēra durvis jau otrajai Kultūrizglītības 
telpai, kurā apgūt zināšanas un iemaņas dažādos rokdarbu veidos, 
lai ikviens ar savām rokām spētu darināt sev un saviem mīļajiem 
gan tautas tērpu, gan jebkuru citu pašdarinātu lietu, kur nepiecie-
šamas rokdarbnieka prasmes.

Atklāta kultūrizglītības telpa «Lielvārdietes pūrs»

Anitas Sakas foto

Jau kopš 2017. gada Lielvārdē 
darbojas radošā māja “Latvietes 
pūrs”, kas savā būtībā ir izglītības 
iestāde, kurā var apgūt Latviešu 
tautas tērpa darināšanas prasmes, 
adīšanu, izšūšanu, jostu darināšanu 

bez stellēm, krāsu mācību, etno-
grāfisko kreklu darināšanu, aušanu, 
tamborēšanu, knipelēšanu, villaiņu 
izšūšanu, tilla mežģīņu un zīļu vai-
nagu darināšanu un apģērba vēstu-
res pētīšanas pamatus.

Ideja par savu mācību cen-
tru dzima un aizsākās laikā, kad 
biedrības “Latvietes Pūrs” dibinā-
tāja Aivita Heniņa tikusi aicināta 
Lielvārdes Amatnieku centrā vadīt 
adīšanas kursus, taču telpu trū-
kuma dēļ nācies meklēt jaunus 
veidus, kur pulcēties interesentu 
lokam. Tā pamazām tika iekārtota 
telpa, – pirmais biedrības “Latvietes  
Pūrs” aizmetnis, kurā rokdarbnieces 
pulcējās, lai apgūtu adīšanas, bet 
vēlāk arī citu amatu prasmes.

Aivitas Heniņas pieredze tūris-
ma jomā ļauj kultūrtelpā apgūs-
tamajām zināšanām būt ne tikai 
kā muzejiskai vērtībai, bet būt 
aktuālām arī šodien, ienesot lat-
visko identitāti ikdienā un bagā-
tinot mūsu izpratni par to. Pati 
radošās mājas dibinātāja nemitī-
gi paplašina redzesloku, piemē-
ram, šobrīd apgūstot izšūšanas 
prasmes Londonas Karaliskajā 
izšūšanas skolā (Royal School of 
Needlework). 

Īpašās ievirzes – latviešu etno-
grāfiskā tautas tērpa darināša-
nas, kā arī citu senu amata pras-
mju tradīciju uzturēšanas un tālāk 
nodošanas dēļ, biedrība “Latvietes 
Pūrs” 2019. gada decembrī ieguva 
goda zīmi “Latviskais mantojums”, 

kas tiek pasniegta Latvijas tūrisma 
uzņēmējiem, kuri saglabā un dau-
dzina latvisko kultūras mantojumu, 
kas dzīvo mūsdienās. Pēc šīs zīmes 
varat pazīt vietas, kur saimnieki 
apmeklētājiem ir gatavi rādīt un 
stāstīt, cienāt ar latviskiem ēdie-
niem, mācīt amatus un prasmes un 
svinēt latviskos svētkus. 

Šobrīd Kultūrizglītības telpa 
«Lielvārdietes pūrs» pulcē gan 
mācībspēkus, gan interesentus no 
visas Latvijas. To vidū ir sava aroda 
meistari. Visas mācību programmas 

ir licencētas kā pieaugušo neformā-
lās izglītības programma Lielvārdes 
novada pašvaldībā, un programmu 
nobeigumā tiek izsniegts sertifināts 
par konkrētā mācību kursa apguvi.

Vairāk par  radošo māju   
«Latvietes pūrs» varat uzzināt bied-
rības mājaslapā www.latvietespurs.
lv, kā arī 2020. gada 16. janvā-
ra izdevuma “Lielvārdes Novada 
Ziņas” numurā, 6. lappusē, kas 
atrodams www.lielvarde.lv  elek-
troniskajā izdevuma “Lielvārdes 
Novada Ziņas” arhīvā. 
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Augustā paveiktie darbi Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē

• Š.g. 6. augustā ekspluatācijā ir pieņemti jaunizbūvētie Riekstu ielas un 
Gobu ielu posmi un stāvlaukukums, kas izbūvēti projekta “Pirmsskolas izglī-
tības iestādes jaunbūve, Meža iela 18A, Lielvārde, Lielvārdes novads” 2.kār-
tas ietvaros; 

• Š.g. 16. augustā, ekspluatācijā ir pieņemti atjaunotās Raiņa ielas abi 
posmi (no Slimnīcas ielas līdz Gaismas ielai);

• Atjaunotas Jumpravas bērnu rotaļu laukuma konstrukcijas;
• Turpinās Raiņa ielas (no Gaismas ielas līdz E.Kauliņa alejai) un Austriņu 

ceļa ietvju un virsmas seguma atjaunošanas darbi. 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 26. augustā izskatīts jautājums par pieteikšanos vienreizējas 
dotācijas piešķiršanai, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas (ATR) īstenošanas rezultātā 
radušos administratīvos papildu izdevumus.

INDIVIDUĀLĀS NODARBĪBAS 
bez vecuma ierobežojuma

Solodziedāšana

Instrumentspēle  -  klavieres, akordeons, čells, kokle, 
flauta, saksofons

PULCIŅI
*Uzņemam bērnus un jauniešus 
vecumā no 7-18 gadiem.

Pieteikties pa tālruni 26519988 
(direktore Mārīte Puriņa)

• Ģitārspēles pulciņš*
• Blokflautu pulciņš*
• Absolventu flautu ansamblis*
• Absolventu kokļu ansamblis*
• Absolventu akordeonistu ansamblis*
• Vokālais ansamblis 5-6 g.v. bērniem
• Tradicionālās mūzikas kapela*
• Mākslas studija*
• Ādas plastikas pulciņš*

MAZĀ MŪZIKAS SKOLIŅA 

• Rotaļas un mūzika  

  1. grupa – uzņemam bērniņus no 4 mēnešu vecuma līdz 1 gadam kopā ar vienu pieaugušo

  2. grupa – uzņemam bērniņus, kuriem ir 1-2 gadiņi, kopā ar vienu pieaugušo

• Spēlēju, dancoju – uzņemam bērnus, kuriem ir 3-4 gadi

• Nošu spēles – uzņemam bērnus, kuriem ir 5-6 gadi

• Vokālā studija 3-4 g.v.bērniem

Pieteikties pie skolotājas Annas pa tālruni  29293592 

IZSLUDINA AUDZĒKŅU UZŅEMŠANU 2021. / 2022. MĀCĪBU GADAM
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS LIELVĀRDĒ

MAKSAS INTEREŠU IZGLĪTĪBA LIELVĀRDĒ

PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀ IZGLĪTĪBA MĀKSLĀ (Jumpravā un Lēdmanē)

BEZMAKSAS PULCIŅI

Detalizēta informācija un pieteikšanās pa tālruni 26519988 (direktore Mārīte Puriņa), 
28382834 (direktora vietniece mācību darbā - māksla Ilze Cābe)

Ogres novadā darbojas 45 izglītības iestādes – 13 pirmsskolas, 18 vispārējās pamata un vidējās izglī-
tības iestādes, 8 profesionālās ievirzes izglītības, 5 privātās un viena profesionālās izglītības iestāde. 
Šodien, 3. septembrī, apzinot izglītības iestādes, Ogres novada Izglītības pārvalde (ONIP) konstatējusi 
būtiskas problēmas SIA “Centrālā laboratorija” sadarbībā ar 14 izglītības iestādēm un mazāk būtiskas 
problēmas sadarbībā ar 4 izglītības iestādēm. ONIP vērtējumā jānotiek būtiskam uzlabojumam SIA 
“Centrālā laboratorija” sadarbībā ar novada izglītības iestādēm.

Jumpravas pamatskolas jaunieši 2021. gada 
jūlijā un augustā piedalījās biedrības “IN-LAAT” 
organizētajā piecu aktivitāšu projektā “I.am.I” – 
Es esmu es, esmu daļa no pasaules”, ko atbalsta 
Eiropas Savienības finansēts projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas risku samazināšanai”.

Pašvaldība pieteiksies vienreizējai 
dotācijai ATR izdevumu līdzfinansēšanai

2021. gada 4. marta MK noteiku-
mi Nr. 142 nosaka kārtību, kādā paš-
valdības  var pieteikties  vienreizē-
jai dotācijai,  kas ir saistīti ar papil-
du administratīvajiem izdevumiem, 
kas radušies   administratīvi teri-
toriālās reformas rezultātā. Kārtība 
nosaka  finansējuma  apjomu,  kādu 
pašvaldība var saņemt šīs reformas 
ietvaros  atkarībā no apvienojušos 
pašvaldību skaita. Kārtība nosaka 
arī to, kādiem mērķiem dotācija var 
tikt izmantota,  un tie ir:  adminis-
tratīvo izdevumu segšana, ieskaitot 
izdevumus, kas ir saistīti ar īpašu-
ma pārreģistrāciju, atlaišanas pabal-
stu izmaksu; informācijas tehnolo-
ģiju izmaksu segšana   (izdevumi, 
kas saistīti ar sistēmu salāgošanu 
un papildināšanu). Prioritāri izdalīti 
noteikumi līdzekļu izlietosanai infor-
mācijas tehnoloģiju jomā – papildu 

programmatūras un jaunas tehnikas 
iegāde, esošās tehnikas uzlabošana, 
nepieciešamās datu migrācijas veik-
šana atbilstoši jaunajai pašvaldības 
struktūrai.

Ogres novada pašvaldības 
Budžeta nodaļas vadītāja Silvija 
Velberga   ziņoja deputātiem, ka 
Ogres novada gadījumā apvieno-
jušās ir četras pašvaldības, attiecīgi 
dotācijas apmērs noteikts nepār-
sniedzot 263 644 eiro. Dotācijas pie-
šķiršanas gadījumā tā jaizlieto līdz šī 
gada 31. decembrim.

Lai Ogres novada pašvaldī-
ba varētu pretendēt uz vienreizē-
jās dotācijas saņemšanu, vēlākais 
līdz   2021. gada 15. septembrim 
Valsts reģionālās attīstības  aģentū-
rā jāiesniedz pieteikums un domes 
lēmums  par pieprasāmās dotāci-
jas apjomu un galvenās izdevumu 

pozīcijas.
Ogres novada pašvaldības 

Informācijas sistēmu un tehnoloģiju 
nodaļa ir sagatavojusi un iesniegu-
si nepieciešamo vajadzību apraks-
tu novada informācijas tehnolo-
ģiju uzlabošanai un pielāgošanai, 
paredzot nepieciešamās izmaksas 
373 606 eiro. Papildus veikti aprē-
ķini par pārējiem nepieciešamajiem 
administratīvajiem izdevumiem, 
kas kopā veido aptuveni 157  000 
eiro. Kopējās nepieciešamās  papil-
du izmaksas ATR rezultātā ir ap 
530 606 eiro.

Domes sēdē vienbalsīgi atbalstīts 
lēmums par Ogres novada pašvaldī-
bai nepieciešamo vienreizējo dotā-
ciju 263 644 eiro apmērā – kā līdzfi-
nansējumu papildu  izdevumiem, 
kas radušies, īstenojot administratīvi 
teritoriālo reformu. 

Ogres novada pašvaldība norāda uz būtiskiem trūkumiem 
izglītojamo COVID-19 testēšanas organizācijā

COVID-19 testus piegādā 
novēloti vai nepiegādā vispār

SIA “Centrālā laboratorija” kat-

rai izglītības iestādei noteiku-
si dienu un laiku, kurā plānots 
savākt izglītības iestādes admi-

nistrētos siekalu testus. Lai sie-
kalu testus veiktu laboratorijas 
noteiktajā laikā, izglītības iestādei 
jāsaņem šie testi saprātīgā termi-
ņā pirms siekalu testu nodošanas 
dienas. Diemžēl Ogres novada lie-
lākās izglītības iestādēs – Ogres 
tehnikums, Ogres 1. vidusskola, 
Ogres Valsts ģimnāzija, Ikšķiles 
vidusskola – testus līdz noteiktajai 
dienai nebija saņēmušas. Šīs izglī-
tības iestādes testam velti orga-
nizējušas tūkstošus izglītojamo. 
Ogres 1. vidusskola testus saņē-
musi pēc termiņa, bet Ogres teh-
nikums, Ogres Valsts ģimnāzija un 
Ikšķiles vidusskola testus  apseko-
šanas brīdī nebija saņēmusi. Testus 
nebija saņēmušas arī profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādes – 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola, 

Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skola, Birzgales Mūzikas skola.

Neapskaužamā situācijā nonā-
ca Ogres sākumskolas kolektīvs, 
kuram testi piegādāti naktī (no 
plkst. 20.30 līdz 23.00) pirms testu 
veikšanas dienas, un testu orga-
nizēšanai skolas darbinieki veltī-
ja nakts stundas. Vakara stundas 
darbam veltīja arī Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas darbinieks. 
Daudzos gadījumos vērojamas ne 
vien problēmas ar termiņiem, bet 
arī ar testu aprīkojumu kvalitāti.

Būtiskas kļūdas piegādātā 
aprīkojuma komplektācijā

Daudzās izglītības iestādēs pie-
gādātā aprīkojuma komplektācija 
ir apmierinoša, tomēr dažas izglītī-
bas iestādes saņēmušas nepiemē-
rotu testa aprīkojuma komplektā-
ciju. Tā Ogres 1. vidusskolā nebija 
piegādāts testa aprīkojums divām 
klasēm, bet bija piegādāts aprīko-
jums visiem darbiniekiem – gan 
tiem, kuri ir vakcinēti vai izslimo-
juši COVID-19, gan tiem, kuriem 

šī testa veikšana tiešām jāveic. 
Arī Ogres pamatskolā vienai kla-
sei testi netika piegādāti. Ogres 
sākumskolā piegādātajiem testiem 
nebija marķējuma, līdz ar to skolas 
darbiniekiem tas jālīmē pašiem. Arī 
citās izglītības iestādēs novērots, 
ka pievienotās testa tūbiņas ir bez 
personalizētām uzlīmēm. Viena no 
novada izglītības iestādēm norādī-
jusi, ka tā saņēmusi negatīvus testa 
rezultātus par izglītojamo, kuram 
tests nav veikts vispār.

Apgrūtinātas komunikācijas 
iespējas

Izglītības iestāžu vadītāji norāda, 
ka ir ļoti grūti sazvanīt SIA “Centrālā 
laboratorija” speciālistus – dažkārt 
šī uzdevuma veikšanai nepiecieša-
ma teju darba diena. Šajā izaicinā-
jumiem bagātajā laikā komunikāci-
ja sevišķi nepieciešama, lai risinātu 
dažādās problēmas. Saskarsmē ar 
uzņēmumu šķiet, ka tā uzņemtais 
darba apjoms Ogres novadā neat-
bilst uzņēmuma spējām kvalitatīvi 
un laicīgi veikt šo darbu. 

Vasarā īstenots jauniešu iniciatīvu projekts Pumpurs - “I.am.I” – 
Es esmu es, esmu daļa no pasaules  Jumpravas pamatskolā

“IAMI” projekta mērķis – veici-
nāt jauniešu personības izaugsmi, 
spēju, talantu, personīgo mērķu 
apzināšanu. Tādejādi palielināt jau-
niešu motivāciju turpināt formālo 
izglītību un mudināt aktīvi piedalī-
ties sabiedrības procesos.

Projekta rezultātā 20 mērķa gru-
pas jaunieši, darbojoties grupās un 
komandās, ieguva praktiski pielie-
tojamas zināšanas dažādās dzīves 
jomās, kas ļaus pilnveidot savas 
komunikāciju prasmes, mācīties 

izmantot savus resursus un zināša-
nas, lai pārvarētu dzīves izaicināju-
mus un krīzes, kā rezultātā jaunieši 
ieguva pārliecību par savām spē-
jām un talantiem. Projekts pozitīvi 
ietekmēja jauniešu klātienes atkal-
redzēšanos un kopīgo komunikāci-
ju, kas veidoja izpratni par personī-
go mērķu sasaisti ar izglītību, stip-
rināja ticību sev un veidoja vēlmi 
būt aktīviem.

Darbojoties treneru un speciālis-
tu vadībā, jaunieši apguva:

• kas ir win-win princips, kā 
atbalstīt otru, veidot sadarbošanos 
un uzticēšanos,

• kas ir personīgā motivācija un 
dzīves mērķi,

• kā plānot un rīkoties ar savām 
finansēm,

• kā izmantot fiziskajām aktivi-
tātēm pieejamos resursus, izvei-
doja vingrinājumu kompleksu kā 
noņemt psiholoģisko spriedzi,

• kas ir veselīgs uzturs un kā to 
pagatavot, izveidoja savu dienas 

„veselīgo ēdienkarti,
• kā veidot savu prezentāciju un 

uzstāties,
• kas ir pamata ētikas noteikumi 

dažāda veida komunikācijās. 
Projekta noslēguma dienā jau-

nieši devās uz Skrīveru pārtikas 
kombinātu, kur iepazinās ar ražo-
šanas procesu, piedalījās konfekšu 

“Gotiņas” tīšanas meistarklasē un 
degustēja dažādus saldo  našķu 
veidus. 

Projekta noslēgumu atzīmēja 
ar kopīgu kliņģera baudīšanu un 
pārsteiguma dāvanu pasniegšanu 
visiem dalībniekiem. 

Vairāk informācijas par projek-
ta īstenošanas gaitu sociālā tīkla 
Faceebook lapā “IAMI projekts" un 

Instagram lapā IAMI_projekts.
Vēlamies pateikties Jumpravas 

pamatskolai, skolas jauniešiem un 
īpaši skolotājai Evitai Krūzmanei 
par veiksmīgu sadarbību, kā arī pal-
dies Pumpurs un Lielvārdes novada 
pašvaldībai! 

  Informāciju sagatavoja  
biedrība “ IN-LAAT”.
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Rīta reiss: Dienas un pēcpusdienas reiss:
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 

laiks*
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 

laiks*
0 pietura Avotu iela, Lielvārde 6:45 Dienas reiss
1. mājas Duklāvi, Rembates pag., Ķeguma novads 7:00 1. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
13:40

2. mājas Saullēkti, Rembates pag., Ķeguma novads 7:03 2. pietura Lielvārdes pamatskola 13:55
3. pietura Rembate, Rembates pag. Ķeguma novads 7:20 3. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 14:06
4. pietura Putnu ferma (V969), Rembates pag. Ķeguma novads 7:23 4. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 14:08
5. pietura Lielvārdes pamatskola 7:28 5. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
14:30

6. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde Būvdarbu laikā apstāšanās vieta 
pie veikala”Kumelītes”

7:31 6. pietura Lielvārdes pamatskola 14:45

7. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 7:35 7. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 14:50
8. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 7:37 8. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 15:00
9. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde Būvdarbu laikā apstāšanās vieta 

pie veikala”Kumelītes”
7:40 9. pietura Lielvārde (A6)           15:05

  pietura Lielvārdes pamatskola 7:45   pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde Bū-
vdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A

15:10

10. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 7:48 10. pietura Lielvārdes pamatskola 15:25
11. pietura Lielvārde (A6) 7:51      
12. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa 

iela 22 Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
7:54      

      Pēcpusdienas reiss
* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes 1. pietura Lielvārdes pamatskola 15:30
      2. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde Būvdarbu laikā apstāšanās vieta pie 

veikala”Kumelītes”
15:33

  3. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 15:36
  4. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 15:38
      5. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 15:45
      6. pietura Lielvārdes pamatskola

Obligāti sagaidīt otru autobusu no 2.maršruta
15:50

      7. pietura Putnu ferma (V969), Rembates pag. Ķeguma novads 15:55
      8. pietura Rembate, Rembates pag. Ķeguma novads 15:58
      9. mājas Saullēkti, Rembates pag., Ķeguma novads 16:13
      10. mājas Duklāvi, Rembates pag., Ķeguma novads 16:15
      11. pietura Lielvārdes pamatskola 16:30
      12. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 16:35
      13. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde - gala 

pietura, pasažieri netiek uzņemti Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
16:40

       * atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes

Ņemot vērā pilsētā notiekošos būvdarbus, precizēts skolēnu autobusa kustības saraksts Lielvārdē. Aicinām sekot līdzi informācijai par iespējamām izmaiņām arī turpmāk.

Skolēnu autobusa kustības saraksts Lielvārdē 2021./2022. mācību gadā
1.maršruts  “Duklāvi, Ķeguma nov. – Lielvārdes pamatskola – Lielvārdes mūzikas un mākslas skola  – Lielvārdes pamatskola – Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskola”

Rīta reiss:   Pēcpusdienas reiss:
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 

laiks*
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas

laiks*
1. pietura Avotu iela, Lielvārde 6:45 1. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde. Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
15:30

2. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 6:50 2. VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde 15:35
3. pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde 6:54 3. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 15:39
4. pietura Lapsas, Lielvārdes pagasts 6:59 4. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 15:41
5. pietura Salas, Lielvārdes pagasts 7:02 5. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 15:44
6. Prauliņi, Rēdnieki, Lielvārdes pagasts 7:05 6. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde Būvdarbu laikā apstāšanās vieta pie veikala”Kumelītes” 15:46
7. Annas, Lielvārdes pagasts 7:08 7. pietura Lielvārdes pamatskola.  Obligāti sagaidīt otru autobusu no 1.maršruta 15:49
8. Pumpuri, Lielvārdes pagasts 7:10 8. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 15:53
9. Ķedeles, Lielvārdes pagasts 7:14 9. pietura Lielvārde (A6) 15:56
10. Dūjas, Lielvārdes pagasts (pirms dzelzc. pārbr.) 7:16 10. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde. Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
15:59

11. Grilnamiņš (A6), Lielvārdes pagasts 7:19 11. pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde 16:04
12.  pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 7:21 12. pietura Kapi (A6), Lielvārdes pagasts 16:06
13. Enkurāji, Lielvārdes pagasts 7:23 13. pietura Rasas (A6), Lielvārdes pagasts 16:08
14. mājas Jaundruvas, Lielvārdes pagasts 7:29 14. pietura Kaibalas pamatskola, Kaibala, Lielvārdes pagasts 16:10
15. pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 7:38 15. Čuibas, Kaibala (SIA “Lāčplēša grauds”). (krustojas ar Jumpravas autobusu) 16:13
16. Čuibas, Kaibala (SIA “Lāčplēša grauds”. (krustojas ar Jumpravas autobusu) 7:44 16. Grilnamiņš (A6), Lielvārdes pagasts 16:17
17. pietura Kaibalas pamatskola, Kaibala, Lielvārdes pagasts 7:47 17. pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 16:19
18. pietura Rasas (A6), Lielvārdes pagasts 7:50 18. Enkurāji, Lielvārdes pagasts 16:23
19. pietura Kapi (A6), Lielvārdes pagasts 7:53 19. Jaundruvas, Lielvārdes pagasts (fermas laukums) 16:29
20. pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde 7:55 20. pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 16:34
21. Edgara Kauliņa aleja 5, Lielvārde 7:57 21. Dūjas, Lielvārdes pagasts (aiz dzelzc. pārbr.) 16:36
22. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde. Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
7:58 22. Ķedeles, Lielvārdes pagasts 16:39

23. VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde 8:03 23. Pumpuri, Lielvārdes pagasts 16:43
24. pietura Lielvārde (Centra laukums), Lielvārde 8:06 24. Annas, Lielvārdes pagasts 16:45
25. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 8:08 25. Prauliņi, Rēdnieki, Lielvārdes pagasts 16:47
26. pietura Lielvārdes pamatskola 8:15 26. Salas (ferma), Lielvārdes pagasts 16:50
27. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 8:20 27. pietura Lapsas, Lielvārdes pagasts 16:53
28. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 8:22 28. pietura Lielvārde (A6) 16:58
29. VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde 8:26 29. pietura Avotu iela, Lielvārde 17:10
30. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde. Būvdarbu laikā apstāšanās vieta Raiņa ielā 11A
8:30      

2. maršruts    “Avotu iela – Annas -  Kaibalas ciems – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola – Lielvārdes pamatskola – Spīdolas iela – 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola – Kaibalas ciems”
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Nr. 
p.k.

Pieturas nosaukums Atiet 
(rīta reiss)

1. Ūdenstornis 7:10
2. Bādrūmi 7:15
3. Eijas 7:20
4. Zvirbuļkalns

(Aizkraukles novads)
7:35

5. Nokalņi (Krapes pag.) 7:40
6. Tīrumnieki (Krapes pag.) 7:43
7. Krapes pienotava

(Krapes pag.)
7:45

8. Jaunzemi (Krapes pag.) 7:50
9. Lēdmanes muiža 7:57
10. Ziediņi 7:58

11. Pakalni 7:59
12. Lēdmanes pamatskola 8:04
13. Lēdmanes pamatskola 8:05
14. Paegļi 8:12
15. Kraujas 8:17
16. Degļi( Lauberes pag.) 8:24
17. Krodzinieki ( Lauberes pag.) 8:32
18. Kārklziedi (Lauberes pag.) 8:34
19. Zemturi (Lauberes pag.) 8:36
20. Krodzinieki (Lauberes pag.) 8:40
21. Bekubodes ceptuve 8:45
22. Lēdmanes pamatskola 8:47

Skolēnu autobusa kustības saraksts 
Lēdmanes pagastā 2021./2022. mācību gadā

Nr. 
p.k.

Pieturas nosaukums Atiet 
(pēcpus-
dienas reiss)

1. Lēdmanes skola 15:40
2. Bādrumi 15:45
3. Eijas 15:50
4. Krapes dzirnavas (Krapes pag.) 15:55
5. Krapes pienotava (Krapes pag.) 15:57
6. Jaunzemi (Krapes pag.) 16:00
7. Tīrumnieki (Krapes pag.) 16:03
8. Zvirbuļkalns  

(Aizkraukles novads)
16:10

9. Nokaļņi (Krapes pag.) 16:15
10. Tīrumnieki (krapes pag.) 16:18
11. Krapes pienotava (Krapes pag) 16:20
12. Jaunzemi (Krapes pag.) 16:25
13. Lēdmanes muiža 16:32
14. Ziediņi 16:33
15. Pakalni 16:34
16. Lēdmanes skola 16:39
17. Paegļi 16:46
18. Kraujas 16:51
19. Krodzenieki (Lauberes pag.) 16:58
20. Degļi( Lauberes pag.) 17:06
21. Kārklziedi( Lauberes pag.) 17:08
22. Zemturi( Lauberes pag.) 17:10
23. Krodzinieki( Lauberes pag.) 17:14
24. Lēdmanes pamatskola 17:19

Rīta reiss  Pēcpusdienas reiss Vakara reiss
Pieturvietas vai uzņemšanas vietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks*

Pieturvietas  vai uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 
laiks*

Pieturvietas  vai uzņemšanas vietas  nosaukums Atiešanas 
laiks

Jumpravas kultūras nams 07:05 Jumpravas pamatskola 15:50 Jumpravas pamatskola 17:20
Gotika auto DUS (Skrīveru robeža) – 
maršruta sākumpunkts

07:20 Jumpravas kultūras nams 15:52 Jumpravas kultūras nams 17:25

Dārzniecība 07:22 Mālkalni  (kompleksa pagrieziens) 15:54 Mālkalni (kompleksa pagrieziens) 17:30
Galviņas 07:24 Līči 15:56 Līči 17:32
Velnadobe 07:26 Jumpravas kapi 15:57 Jumpravas kapi 17:35
Viņķelmanes stāvlaukums 07:29 Stari 16:00 Ķezberes 17:36
Stabulnieki 07:32 Dzelmes (Daugavkrastu iela) 16:01 Stari 17:39
Dzelmes (A6) 07:35 Pūces 16:05 Dzelmes (Daugavkrastu iela) 17:41
Pūces 07:37 Circle K DUS (Priežkalni) 16:07 Pūces 17:46
Circle K DUS (Priežkalni) 07:39 Uzkuri 16:10 Circle K DUS (Priežkalni) 17:48
Čuibas, Kaibala (SIA ”Lāčplēša grauds”)
Obligāti jāsagaida autobuss no Lielvārdes

07:44* Čuibas, Kaibala (SIA ”Lāčplēša grauds”)
Obligāti jāsagaida autobuss no Lielvārdes

16:12* Uzkuri 17:54

Uzkuri 07:48 Uzkuri 16:14 Lāčplēša grauds 17:56
Circle K  DUS (Priežkalni) 07:50 Circle K DUS (Priežkalni) 16:18 Dzelmes (A6) 18:05
Pūces 07:52 Pūces 16:19 Stabulnieki 18:09
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 07:55 Dzelmes (A6) 16:23 Viņķelmanes stāvlaukums 18:12
Stari 07:57 Stabulnieki 16:28 Velnadobe 18:15
Ķezberes 07:59 Viņķelmanes stāvlaukums 16:33 Dārzniecība 18:17
Jumpravas kapi 08:00 Dārzniecība 16:35 Gotika DUS (Skrīveru robeža) – maršruta gala punkts 18:18
Jaunlīči 08:03 Gotika DUS (Skrīveru robeža) – apgriešanās laukums 16:38    
Pagrieziens uz kompleksu (Vecainītes) 08:05 Dārzniecība 16:39    
Jumpravas pamatskola 08:08 Galviņas 16:40    
    Velnadobe 16:42    
    Viņķelmanes stāvlaukums 16:45    
    Dzelmes (Daugavkrastu iela) 16:50    
    Jumpravas kultūras nams 17:00    

Skolēnu autobusa kustības saraksts Jumpravas pagastā 2021./2022. mācību gadā
1. maršruts  “Gotika auto DUS (Skrīveru robeža) – Viņķelmane – Dzelmes – SIA ”Lāčplēša grauds” – Dzelmes – Jumpravas pamatskola”

Rīta reiss Pēcpusdienas reiss Vakara reiss
Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Pieturvietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Līgotnes 07:20 Jumpravas 
pamatskola

15:40    

Avotiņi 07:28  Zvirgzdu 
pagrieziens

15:45    

Siliņi (Lēd-
manes pagasts) 
– maršruta 
sākums

07:30 Veides (dz-
elzc. pārbr.)

15:48 Jumpravas 
pamatskola

17:15

Apsēni (Lāči) 07:34 Mednieki 15:50 Jumpravas 
kultūras 
nams

17:18

Timsēni 07:37 Zvirgzdu 
pagrieziens

17:22

Paipalas 07:40 Resgaļi 2 15:56 Veides (dz-
elzc. pārbr.)

17:25

Dravnieki 07:42 Mētrāji, 
Briežgalvas

16:00 Burtnieki 17:32

Mistauti 07:46 Rubeņi  16:02 Mistauti 17:35
Burtnieki 07:50 Burtnieki 16:07 Dravnieki 17:40
Jumpravas 
pamatskola

07:55 Mistauti 16:10 Putniņi 17:42

Mednieki 08:00 Dravnieki 16:15 Timsēni 17:45
Rezgaļi 2 
(apgriešanās 
vieta)

08:05 Putniņi 16:17 Apsēni 
(Lāči)

17:48

Rezgaļi 2 
(apgriešanās 
vieta)

08:06 Timsēni 16:20 Avotiņi 17:50

Mētrāji, 
Briežgalvas

08:07 Apsēni (Lāči) 16:23 Siliņi 
(Lēdmanes 
pagasts) – 
maršruta 
gala punkts

17:52

Rubeņi 08:09 Avotiņi 16:25 Līgotnes 17:58
Veides (dzelzc. 
Pārbr.)

08:15 Siliņi 
(Lēdmanes 
pagasts)

16:27

Zvirgzdu 
pagrieziens

08:17 Līgotnes 16:33

Jumpravas 
pamatskola

08:21 Jumpravas 
pamatskola

16:40    

 
Autobusa kustības saraksts var tikt precizēts, lūdzu sekojiet līdzi informācijai!

2. maršruts  
„Siliņi (Lēdmanes pagasts) – Lāči - Timsēni – 
Mistauti – Jumpravas pamatskola”

PIEKTDIENĀS
Nr. 
p.k.

Pieturas nosaukums Atiet (pēc-
pusdienas 
reiss)

1. Lēdmanes skola 15:00
2. Bādrumi 15:05
3. Eijas 15:10
4. Krapes dzirnavas (Krapes pag.) 15:15
5. Krapes pienotava (Krapes pag.) 15:17
6. Jaunzemi (Krapes pag.) 15:20
7. Tīrumnieki (Krapes pag.) 15:23
8. Zvirbuļkalns (Aizkraukles novads) 15:30
9. Nokaļņi (Krapes pag.) 15:35
10. Tīrumnieki (Krapes pag.) 15:38
11. Krapes pienotava (Krapes pag) 15:40

Autobuss nekursē skolēnu brīvdienās! Autobusa kus-
tības maršrutā iespējamas izmaiņas saistībā ar skolēnu 

apmeklējumu Lēdmanes pamatskolā (par izmaiņām tiks 
sniegta informācija). Autobusa kustības laiki var tikt mai-

nīti atkarībā no laika apstākļiem. Sakarā ar COVID -19 auto-
busā tiek uzņemti tikai Lēdmanes pamatskolas skolēni!

12. Jaunzemi (Krapes pag.) 15:45
13. Lēdmanes muiža 15:52
14. Ziediņi 15:53
15. Pakalni 15:54
16. Lēdmanes skola 15:59
17. Paegļi 15:56
18. Kraujas 16:01
19. Krodzenieki (Lauberes pag.) 16:08
20. Degļi (Lauberes pag.) 16:16
21. Kārklziedi (Lauberes pag.) 16:18
22. Zemturi (Lauberes pag.) 16:20
23. Krodzinieki (Lauberes pag.) 16:24
24. Lēdmanes pamatskola 16:29
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27. augustā Lielvārdes Pensionāru biedrība 
atzīmēja biedrības 20 gadu jubileju – seniori ar 
lepnumu atklāja Ilzes Kloviņas gleznu izstā-
di “Dāvana draugiem”, kā arī Rūtas Kolužas 
grāmatu “Radošums. Lielvārdes pensionāru 
biedrības 20 gadi”. Senioru organizācija, kuras 
dalībnieki ik dienas aktīvi, sirds silti, nesavtīgi 
un enerģiski nes Lielvārdes vārdu gan Latvijas, 
gan pasaules mērogā, oficiāli dibināta 2001.
gadā, lai gan faktiski tā darbojās jau no 1958.
gada Kultūras nama “Lielvārde” pagrabiņā. 
Pateicībā par ilggadēju, nesavtīgu, radošu 
ieguldījumu pensionāru dzīves kvalitātes uzlabošanā Ogres novada domes deputāts 
Artūrs Mangulis Ogres novada domes vārdā Lielvārdes Pensionāru biedrībai pasnie-
dza Ogres novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinības raksts”.

Marutas Petunovas foto

Augusta pašā nogalē, lēdmanieši un viesi devās ceļojumā – pavadīt vējaino un karsto vasaru, un, 
kā izrādījās, arī lietaino. Ceļojums par godu dabas parādībai –vējam – izvērtās visas dienas garumā, 
piestājot vairākās pieturās, kurās bija dažādas aktivitātes  un pārsteigumi. Pieturā “Rītavēja cē-
liens” visi varēja pastaigāt pa tirgu un iegādāties dažādas preces un gardumus, ko naski reklamēja 
tirgus konferansjē un muzikants Ainārs Ašaks. Atraktīvākajiem konkursa dalībniekiem tika dāvāti 
muzikanta dziesmu albumi.  Mazākie ceļotāji izmēģināja savu roku veiklību meistardarbnīcās, veido-
jot pirkstiņlellītes un vēja dzirnaviņas, kā arī noskatījās improvizētu leļļu izrādi, ko piedāvāja Biedrība 
“Improvizācijas leļļu teātra studija “Ilze””.

Izslāpuši pēc kultū-
ras pasākumiem, 
jumpravieši un citi 
ļaudis 21. augustā 
satikās Jumpravā, lai 
pavadītu pēcpusdie-
nu un vakaru svētku 
noskaņās!

Elvim no Lielvārdes ir 22 gadi, viņš audzis piecu bērnu ģimenē un šobrīd dzīvo lauku mājā kopā ar vecākiem. Elvis ir 
aktīvs, mērķtiecīgs un dzīvespriecīgs puisis, neskatoties uz nelaimi, kas izmainījusi viņa dzīvi. “Pirms 3 gadiem ne-
veiksmīgi ielēcu baseinā, kā rezultātā guvu ļoti smagu traumu – divu kakla skriemeļu lūzums, paralīze. Pārvietojos 
ratiņkrēslā. Sevi varētu nosaukt par cīnītāju, neatlaidīgu pret sevi, pret to, kas dzīvē ir svarīgs. Mēs tādi Latvijā esam 
ļoti daudz – cilvēki ar īpašām vajadzībām,” stāsta Elvis.

Noslēdzies ceļojums “Vējaino un karsto vasaru pavadot"

Pieturā “Draiskā Rietumvēja 
saruna”  galvenokārt norisinājās 
aktivitātes saistītas ar Lēdmanes 
bibliotēkas 125. jubilejas atzīmēša-
nu. Ceļiniekiem bija iespēja apskatīt 
izstādi “Lēdmanes bibliotēkai 125”, 
lasīt un paņemt sev līdzi kādu afo-
rismu vai dienas vēlējumu, kas vējā 
draiski dejoja, iekārti ābelēs. Tāpat 
varēja paši izkrāsot vai citādi nofor-
mēt savu grāmatzīmi un aizpildīt 
vārdu mīklu par vietvārdiem ar vēja 
nosaukumiem. Šīs pieturas pārstei-
gums bija Stand up komēdiju žanra 
mākslinieks Maksims Trivašķevičs, 
kurš ne tikai visus smīdināja, bet arī 
pašus ceļotājus iesaistīja darbībā. 

Pieturā “Satikšanās caurvēja 

lokos”  bija iespēja apskatīt izstā-
des “Ar otas pieskārienu”, kas tapa 
Jumpravas  parkā, mākslas Plenērā-
Meistarklasē, gleznotāja, LMA pro-
fesora Alekseja Naumova vadībā 
un Veltas Pētersones fotogrāfiju un 
gobelēnu izstādi.

Vējam par godu un reizē – kā 
ziedojumu labvēlīgam laikam, 
“Lēdmanes muzikanti” ceļotājiem 
izdziedāja muzikālu stāstu par un 
ap vēju  pieturā “Dienvidvēja liegā 
dziesma”.   Kā ceļavēja dziesmas 
izskanēja zināmas un tautā popu-
lāras dziesmas, pa starpai arī kāds 
dzejolis, pasaka un pašu sacerē-
tas dziesmas par vēju, tādā veidā 
sagatavojot ceļotājus pēdējai ceļa 

posma pieturai “Vēja runa ar saul-
rietu”. Tiem, kas bija labi sagata-
vojušies ceļojumam, netraucēja ne 
lietus, ne vakara dzestrais vējš, jo 
uz skatuves ar saulrietu un klāt-
esošajiem sarunājās grupa “Vēja 
runa”, kas ļāva visiem   izkustēties 
mūzikas ritmos un izdziedāties no 
sirds.

Paldies visiem, kas piedalī-
jās ceļojuma sagatavošanas dar-
bos: Lēdmanes pagasta pārval-
des darbiniekiem un strādnie-
kiem, LdNKC Lēdmanes biblio-
tēkas darbiniecēm, Lielvārdes 
novada kultūras centram,  skaņo-
tājam Jānim Ostrovskim,  tūris-
ma speciālistam Aleksandram 

Čerņavskim,  Jumpravas sociālajam 
dienestam,  Lielvārdes Mūzikas un 
mākslas skolas skolotājai Gintai 
Volkai,  SIA SINDI, Lēdmanes jau-
niešiem -brīvprātīgā darba veicē-
jiem – Elizabetei Pilmanei, Odrijai 
Vaganovai, Karīnai Mašinskai, 

Lindas Rozentāles - Auziņas foto

Zandai Mikštai  un Agnim Vilciņam.
Sirsnīgs paldies svētku apmek-

lētājiem – prieks, ka nenobijāties 
no lietainā laika! Paldies  Jums par 
smaidiem, aktivitāti, atbildīgo un 
saprotošo attieksmi! 

LdNKC Lēdmanes tautas nams

Aizritējis “Neliels 
Jampadracis Jumpravā”

Platformā Ziedot.lv publicēts aicinājums 
atbalstīt lielvārdieti Elvi Kurpnieku

Trauma bija ļoti smaga, Elvim nācās 
piedzīvot pilnīgu bezspēcību un nevarī-
bu, taču viņš nepadevās. Viņš ne tikai 
nav padevies, bet ir ļoti mērķtiecīgs, 
motivēts, iedrošinot un uzmundrinot arī 
citus. Viņš ir filmējies Slimību profilak-
ses un kontroles centra video materi-
ālos par drošību ūdenī, ir izveidojis savu 
Youtube kanālu, kurā dalās ar savu pie-
redzi, apgūst filmēšanu ar dronu. Elvis 
strādā, un viņa pārziņā ir kāda fonda 
sociālie mediji. “Es tiešām ļoti novērtē-
ju cilvēkus, kas dod iespēju pilnveido-

ties, neskatoties uz to, kāds tu esi, kāds 
ir tavs fiziskais stāvoklis, jo mūsdienās 
ir tā – ja tu neesi ar darba pieredzi vai 
neesi fiziski nobriedis, tad tu tam nede-
ri. Tas ir tipisks cilvēku stereotips. Savā 
ziņā mēs katrs cilvēks esam ar ko īpaši 
apveltīti, bet, lai to uzzinātu un saprastu, 
ir jāstrādā ar sevi, jāiepazīst sevi pilnībā. 
Atrodam savus mīnusus un pārvēršam 
tos par plusiem,” stāsta Elvis.

Elvim ir daudz sapņu un mērķu, no 
kuriem viņš nav gatavs atteikties. Viņš 
ir uzsācis atkārtotu procesu par pacēlā-

ja izbūvi no viņa mājas, lai pats vieg-
lāk varētu izkļūt ārā. Viņam ir sapnis par 
ceļojumu uz siltajām zemēm ar speciālu 
velosipēdu, kas ļautu ne tikai viņam, bet 
arī citiem cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem būt fiziski aktīviem un mobiliem.

Taču tuvākais Elvja mērķis ir nostipri-
nāt savu veselību, kļūt spēcīgākam un 
fiziski aktīvākam. Šo mērķi mēs varam 
palīdzēt viņam piepildīt jau tūlīt! 

Palīdzēsim Elvim!
Ziedot iespējams tīmekļa vietnē 

www.ziedot.lv. 

Austra Auziņa foto

Sadarbībā ar biedrī-
bas “Jumpravas māmiņu 
klubs” galveno darītāju 
Janu Rutmani bija saga-
tavota spēle ar orientē-
šanās elementiem, kurā, 
izpildot dažādus uzdevu-
mus, bija iespēja tikt pie kārdinošām balvām! Kopā spēlē piedalījās un visus uzdevumus izpil-
dīja 15 komandas.

Par muzikālo noformējumu pasākuma laikā rūpējās Lēdmanes muzikanti ar skaistu ziņģu 
programmu, bet vakara saulriets tika sagaidīts grupas “Dakota” pavadībā.

Jumpravas kultūras nams saka lielus pateicības vārdus tiem, kas iesaistījās pasākuma tapša-
nā – Jumpravas pagasta pārvaldes darbīgajam un atsaucīgajam kolektīvam, skaņotājam Jānim 
Ostrovskim, spēles idejas autorei Janai Rutmanei, brīvprātīgajiem – Karlīnai Rutmanei, Edžum 
Rutmanim, Elīzai Muzikai, Luīzei Strautmanei.

Šis pasākums nebūtu iespējams bez draugiem un sadarbības partneriem – Sia “Māris&Co”, 
Gaļas nams “Ādaži”, Izklaides parks “Avārijas Brigāde”, Beķereja “Bricēni”, “Lūšu Drava” un 
Lūšu Taka.

Un paldies arī ikvienam, kas apmeklēja pasākumu, ievēroja visus nepieciešamos drošības 
noteikumus un padarīja šo dienu par patīkamiem svētkiem Jumpravai! 

Lielvārdes Pensionāru biedrība krāšņi atzīmē 
20 gadu jubileju un saņem Ogres novada 
pašvaldības apbalvojumu “Atzinības raksts”

Foto no personiskā arhīva

Par 20 gadu jubilejas svinībām pensionā-
ru biedrības vadītāja Nora Ivanova teic: “Kā 
ierasts, mēs, pensionāru biedrība, vienmēr 
savos svētkos dāvinām. Šodien dāvinām Ilzes 
Kloviņas gleznu izstādi, dziedāšanu, teāt-
ra izrādi, bet, pats svarīgākais, – dāvinām 
grāmatu. Mēs esam izdevuši Rūtas Kolužas 
sarakstīto grāmatu “Radošums. Lielvārdes 
Pensionāru biedrības 20 gadi.” Tajā ir apko-
potas gan atmiņas, gan hronika 20 gadu 
garumā par Lielvārdes Pensionāru biedrības 
brīnumainajiem darbiem”.

Biedrību un tās vadītāju sveikt bija ieradu-
šies Ogres domes pārstāvis Arturs Mangulis 

un  draugi no citām biedrībām: Uldis Ābelis 
(Ķegums), Aleksandra Freivalde (Amata), 
Anita Gerasimova (Sēlpils). Labus vārdus 
par biedrības darbu un sadarbību teica Vita 
Volonte, Lielvārdes novada Kultūras centra 
direktore Iveta Siliņa, Dienas centra vadī-
tāja Vita Saleniece-Šmaukstele, pirmā deju 
skolotāja Ausma Dombrovska un citi. Ar 
humoru apsveikumu veidoja sociālā dienes-
ta darbinieki.

Paldies visiem Lielvārdes kultūras nama 
darbiniekiem par palīdzību jubilejas pasāku-
mu norisēs un visiem LPB atbalstītājiem un 
draugiem daudzu gadu garumā! 
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Sākot jau no 2. jūnija, katru trešdienu  146 dalībnieki piedalījās 20 minūšu “Skrējienā pa Saulei”, 
krājot savus noskrietos vai noietos apļus. Šogad dalībnieku skaits bija rekordliels. Kopā norisinājās 13 
posmi. Dalībnieki kopā sakrājuši 21121 apli, kas ir 5280,25 km. Vīriešu kategorijā 31 dalībnieka kon-
kurencē pirmo vietu ieguva Dāvis Eglītis (267 apļi). Šogad sieviešu kategorija bija īpaši kupli pārstā-
vēta – kopumā skrējienā piedalījās 73 dāmas. Uzvaras laurus plūca Agita Kaļva (248 apļi). Īpašs prieks 
par bērniem, kuri neatlaidīgi turējās līdzi lielajiem skrējējiem. Šogad sacensībās piedalījās 42 bērni. 

Noslēdzies vasaras aktīvākais pasākums 
“Skrējiens pa Saulei”

“Skrējiena pa Saulei” dalīb-
nieki tika apbalvoti Tēva dienas 
pasākumā. 

Jebkurš dalībnieks, kurš piedalī-
jās visos 13 posmos vai savāca 111 
apļus, ieguva piemiņas medaļu.  

Šogad balvas saņēma arī aktīvā-
kās ģimenes:

1. vieta – Orlovu ģimene, 2. vieta 
– Lūšu ģimene, 3. vieta – Kauliņu 
ģimene. 

Īpašu balviņu ieguva pieredzes 
bagātākais dalībnieks – Valentīna 
Peško.

Un mūsu jaunākais dalībnieks, 
tikai 2 gadus vecais Miķelis Kašs.

Visus kopējos rezultātus var 
redzēt mājaslapā www.visaveida-

kustiba.lv.
Liels paldies ikvienam dalībnie-

kam par nezūdošu motivāciju un 
enerģiju visas vasaras garumā!

Paldies Lielvārdes pilsētas un 
pagasta pārvaldei, Lielvārdes spor-
ta centram, Gaļas namam “Ādaži” 
un visiem, kuri palīdzēja pasāku-
ma tapšanā. Uz tikšanos nākam-
gad “Skrējienā pa Saulei 2022”. 

Tiek rīkota dienas nometne se-
nioriem, kurā izzināsim dzīves 
otrās puses dzīvesveida para-
dumu izveidošanu un nostabili-
zēšanu, dalīsimies pieredzē par 
piepildītu un aktīvu dzīvi šajā 
dzīves posmā.

• Emocijas, emociju higiēna un 
emocionālā noturība ikdienā

• Vingrošanas nodarbī-
ba organisma funkcionālo spēju 
uzlabošanai

• Veselīgs uzturs dzīves otrajā 
pusē

• Veselīgu un ekanomisku uzko-
du pagatavošanas meistarklase

Lēdmanē – 20. septembrī, plkst. 
9.30 Lēdmanes tautas nams, 
“Aivas”

Jumpravā – 21. septembrī, 
plkst. 11.30 Jumpravas kultūras 
nams, Daugavas iela 6, Jumpravas 
pagasts.

Lielvārdē – 24. septembrī, plkst. 
9.30 Lielvārdes Sociālā dienas aprū-
pes centrs, Ausekļa iela 3, Lielvārde. 

Nodarbībās drīkst piedalīties per-
sonas, kuras var uzrādīt sadarb-
spējīgu vakcinācijas, testēšanas vai 
pārslimošanas sertifikātu kopā ar 
personas apliecinošu dokumentu.

Pieteikšanās – oveseliba@ogres-
novads.lv. 

Dienas 
nometne 
senioriem 
“Veselīgs 
dzīvesveids 
visu mūžu”



Informatīvais izdevums
iznāk 1 reizi mēnesī,

4530 eksemplāri.
Izdevējs - Ogres novada 
Lielvārdes pilsētas un 

pagasta pārvalde
Atbildīgā par izdevumu  

Anita Saka, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv.

Pārpublicējot materiālus, atsauce 
uz „Lielvārdes Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Mīļi sveicam 2021. gada 
augustā Ogres novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
Lielvārdē reģistrētos 

jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā – 
Kristens, Liāna, Emīlija,

Lielvārdes pagastā – Ernests.

2021. gada augustā Ogres 
novada dzimtsarakstu 

nodaļā Lielvārdē reģistrētas 
15 laulības, no kurām 

trīs – baznīcā.

2021. gada augustā Ogres 
novada dzimtsarakstu 
nodaļā Lielvārdē reģistrēti 
miršanas gadījumi: 

Lielvārdes pilsētā:
Ilma Šadurska, dzim. 1927.g.,
Maija Blumfelde, dzim. 1944.g.

Līdzjūtība
Klusa paliek māja, sēta,

Klusa tēva istabiņa.
Nav vairs tēva mīļo soļu,
Nav vairs tēva padomiņa.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Tomasam, tēti mūžībā 

pavadot.

Lielvārdes pamatskolas 
klasesbiedri un 

audzinātāja Andra
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Nākamais  
„Lielvārdes Ziņu”  

numurs iznāks  
2021. gada 21. oktobrī. 
Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 12. oktobris.

 JUMPRAVA

Līdz 30. septembrim
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Mākslinieces Sandras Sabīnes 
Jaundālderes gleznu izstāde
“Kalnu vējš, kalnu zieds”

*18. septembrī plkst. 18.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Koncertprogramma “Katram 
sava tautasdziesma”
Izpilda Laura Amantova džeza 
kvartets un Rūta Dūduma – 
Ķirse. Programmā latviešu 
tautas dziesmas Viktora Ritova 
un Laura Amantova aranžijās.
Biļetes cena: 3 eur
Biļetes iepriekšpārdošanā 
Jumpravas kultūras nama 
administrācijā 15. septembrī no 
plkst. 12.00 līdz 19.00, 16. un 
17. septembrī no plkst. 10.00 
līdz 15.00. Biļetes būs iespējams 
iegādāties arī pasākuma dienā.

* 24. septembrī plkst. 19.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Romantiska komēdija “Saki JĀ”
Biļetes cena: 3 eur

No 4. oktobra līdz 29. oktobrim
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Mākslinieču grupas 
“4Elementi” gleznu izstāde
“Sieviešu lietas”

9. oktobrī plkst. 11.00

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Animācijas filma 
“Sapņu meistari”
Biļetes cena: 2 eur
Ienākšana no plkst. 10.30 ar 
sadarbspējīgu vakcinācijas 
vai Covid-19 pārslimošanas 
sertifikātu vai negatīvu Covid-
19 testu, uzrādot derīgu Covid-
19 sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu. Bērniem 
līdz 12 gadu vecumam – ieeja 
bez ierobežojumiem. Atrodoties 
pasākuma norises telpās, sejas 
masku nēsāšana obligāta.

* 16. oktobrī no plkst. 19.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Pankroka leģendu vakars
Muzicēs Dambis no leģendārās 
grupas “Inokentijs Mārpls”, pēc 
tam dokumentālā filma “Mēs 
gribējām izmainīt pasauli”, pirms 
filmas saruna ar režisori Aiju Bley.
Biļetes cena: 3 eur

* 23. oktobrī plkst. 19.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Komēdija “Kino un mēs”
Biļetes cena: 3 eur

* 30. oktobrī plkst. 19.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Piedzīvojumu filma “Wild 
East. Kur vedīs ceļš”
Biļetes cena: 3 eur

 LIELVĀRDE

* 17. septembrī, plkst. 20.00
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMĀ
Rudens sezonas atklāšanas 
koncerts kopā ar Daumantu 
Kalniņu un balle ar 
grupu “Vintāža”
Koncerta un balles ieejas 
maksa 15 – 20 EUR.
Balles ieejas maksa – 5 EUR.
Biļetes iepriekšpārdošanā 
pieejamas biļešu paradīzes kasēs, 
kā arī Lielvārdes kultūras nama 
kasē. Biļetes būs iespējams 
iegādāties arī pasākuma dienā.

* 18. septembrī, plkst. 15.00
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMĀ
Modes pēcpusdiena 
“Krāsu skaņas”
Ieeja bez maksas.

24. septembrī, plkst. 17:00 
PIE KAIBALAS DZEJAS OZOLIEM 
Dzejiska pastaiga pie 
Dievu ozoliem
Kopā ar Lielvārdes 
pilsētas bibliotēku.

No 1. oktobra līdz 30. okotbrim
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMĀ
Mākslinieces Sandras Sabīnes 
Jaundālderes gleznu izstāde
“Kalnu vējš, kalnu zieds”

* 3. oktobrī, plkst, 17.00
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMĀ
Dž. Patrika lugas „Dārgā 
Pamela“ pirmizrāde Lielvārdes 
tautas teātra iestudējumā.

Ieeja bez maksas.
Ienākšana no plkst. 16.00.

* 7. oktobrī, plkst. 18:00 
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMĀ
Režisores Daces Pūces 
pilnmetrāžas spēlfilma “BEDRE” 
Filmas demonstrēšana un 
tikšanās filmas veidotājiem, 
un pašu režisori.
Ieeja 3.00 EUR.
Biļetes iepriekšpārdošanā 
pieejamas biļešu paradīzes kasēs, 
kā arī Lielvārdes kultūras nama 
kasē. Biļetes būs iespējams 
iegādāties arī pasākuma dienā. 
Ienākšana no plkst. 17.00.

10. oktobrī, plkst. 9.00 - 14.00
Lāčplēša laukumā
Rudens gadatirgus

 LĒDMANE

* 28. septembrī, plkst. 17.00 
LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
Literāri muzikāla pēcpusdiena 
„Kā puķei uz rudeni ejot...“
kopā ar Raimondu Vazdiku 
un Elitu Veidemani.
Ieejas maksa 2 EUR.

* Ienākšana 30 minūtes pirms 
pasākuma sākuma tikai ar 
sadarbspējīgu vakcinācijas 
vai Covid-19 pārslimošanas 

sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu.

(Kora diriģente Laura Leontjeva)
...nav līdzi jānes visa pagātne, jānes līdzi tikai tas,

kas var palīdzēt pildīt to uzdevumu, kāpēc mēs šeit esam.
...censties, lai tas, ko vairojam, ir tas gaišais un tā enerģija,

kas citus paceļ.

Lielvārdes sociālā dienesta speciālisti sveic visus Lielvārdes 
Pensionāru biedrības biedrus biedrības 20. dzimšanas dienā!

Paldies visiem par iesaistīšanos un ieguldīto darbu
Lielvārdes Pensionāru biedrībā daudzu gadu garumā,

paceļot un vairojot gaišu savstarpējo enerģiju!
Lielvārdes sociālā dienesta speciālistu vārdā – vadītāja Inese Gelte

PATEICĪBA
Brīnišķīgi, ka mums Lielvārdē ir Dienas aprūpes centrs.  

Cik man nācies tur iegriezties, allaž esmu saņēmusi pozitīvas 
emocijas – atsaucību, patiesu ieinteresētību, vēlmi palīdzēt, 

sapratni un smaidu. Arī šoreiz, kad Domes Klientu apkalpošanas 
centrā man nepieciešamo palīdzību vēsi atteica, Dienas aprūpes 

centra darbinieces bija pretimnākošas un izpalīdzēja.
Sirsnīgs PALDIES Jums! Īpaši Ingai Vairogai.

Lai arī turpmāk Jums visiem izdodas 
saglabāt cilvēcīgo attiecību siltumu!

Ilona

No šī gada 24. līdz 26. septembrim Ogres novadā norisināsies daļa no Nacionālo bruņoto spēku militārajām mācībām 
“Namejs 2021”, kuru laikā tiks pārbaudīta Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes karavīru, rezerves karavīru un zemes-
sargu, tostarp no 54.kaujas atbalsta bataljona, spēja veikt uzdevumus konvencionālā apdraudējuma gadījumā. 

Ogres novadā notiks militārās mācības “Namejs 2021”

Zemessardzes 54.kaujas atbalsta 
bataljona teritorijā mācības norisi-
nāsies iepriekš saskaņotās vietās 
– Ogresgala, Rembates, Lēdmanes 
un Jumpravas pagastā. 

Militāro mācību laikā Ogres nova-
dā pārvietosies militārā tehnika, 
karavīri un zemessargi formas tēr-
pos ar ieročiem. Uzdevumu izpil-
des laikā tiks lietota mācību munī-
cija un kaujas imitācijas līdzekļi, 
kas rada troksni, bet neapdraud cil-

vēku veselību un dzīvību. Tomēr, ja 
tāda tiek atrasta, to nedrīkst aiztikt. 
Militāro mācību laikā tiks ievērotas 
ugunsdrošības un dabas aizsardzī-
bas prasības. Izmantotās teritorijas 
tiks sakoptas.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuztrauk-
ties, redzot karavīru un zemessargu 
pārvietošanos arī ārpus militārajiem 
poligoniem un vienību izvietojumiem, 
tehnikas un cita veida aprīkojuma 
izvēršanu un pozīciju ieņemšanu.

Lūdzam ar sapratni izturēties pret 
iespējamajiem satiksmes kustības 
īslaicīgiem apgrūtinājumiem, kas 
var rasties sakarā ar militārās teh-
nikas pārvietošanos pa autoceļiem 
vai īslaicīgu kontrolpunktu un pār-
vietojamo šķēršļu izvietošanu. Šie 
šķēršļi nepiesārņo vidi un nebojā 
infrastruktūru. 

Regulāri vingrinoties un pārbau-
dot savas spējas, Latvijas zemes-
sargi nodrošina to, ka ar katru gadu 

valsts aizsardzība kļūst arvien spē-
cīgāka. Zemessargi un karavīri tre-
nējas pēc iespējas realitātei pietu-
vinātos apstākļos, tādējādi nostip-
rinot savas prasmes aizsargāt savu 
atbildības teritoriju – savus nova-
dus, pilsētas, pagastus, ciemus.

Jautājumu gadījumā zvanīt 
25527803. 

Zemessardzes 2. 
Vidzemes brigādes 

Informācijas daļa

24. un 25. septembrī vairākās Latvijas vietās norisināsies dzejnieka 
Andreja Pumpura (22.09.1841.– 06.07.1902.) 180. dzimšanas dienai 
veltīti atceres brīži, dzejas lasījumi, muzikāli pārsteigumi, kā arī 
audio vizuāls brīvdabas gaismas un skaņas uzvedums, kas radīts 
pēc eposa “Lāčplēsis” motīviem.

Svētku notikumi sāksies 24. 
septembrī Kaibalā pie dzejas ozo-
liem, kur no plkst. 17.00, dodoties 
“Dzejiskā pastaigā pie Dievu ozo-
liem”, interesentiem būs iespēja 
iepazīt Andreja Pumpura daiļradi.

25. septembrī plkst. 14.00 norisi-
nāsies piemiņas brīdis Rīgā, Lielajos 
kapos. Šeit dzejnieks pēdējā dusā 
tika guldīts pēc smagas slimības 
60 gadu vecumā. A. Pumpura kapa 
vietā 1929. gadā tika uzstādīts 
Kārļa Zāles veidots piemineklis.

Plkst. 16.00 norisināsies atce-
res brīdis Birzgalē, kādreizē-
jā Lieljumpravas pagasta Meža 
Ķeirānu mājas vietā. Andrejs dzimis 
muižas vīndedža Indriķa Pumpura 
un viņa sievas Līzes ģimenē. Tieši 
te 1988. gadā, atzīmējot eposa 
“Lāčplēsis” simtgadi, tika svinīgi 
atklāts tēlnieka Jāņa Karlova un 
arhitektes Ingūnas Rībenas veido-

tais kopdarbs – grandiozs, vairāk 
nekā sešus metrus augsts akmens 
piemineklis. Tas attēlo simbolis-
ku paaudžu pēctecības ķēdi, kura 
nebeidzami tiecas debesīs.

Dzejnieka skolas gaitas, mērnie-
cības amata apguve, pirmā mīles-
tība, draugi un iedīgļi vēlākajam 
eposam rasti Lielvārdē, tādēļ diena 
noslēgsies plkst. 18.30 Lielvārdē pie 

Andreja Pumpura Lielvārdes muze-
ja ar muzikālu novakari “Stāsti 
manim, Daugaviņa”, kura plkst. 
20.00, 21.00 un 22.00 pārtaps nak-
snīgā gaismas un skaņas spēlē 
Lielvārdes parkā. 

Informāciju sagatavoja Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs sadarbī-
bā ar  Ogres novada Kultūras centru

Andrejam Pumpuram 180


